
Lars Hallager er SSP-arbejder, vi har 
snakket med ham, for at finde ud af 
hvad det er han egentlig laver, og 
hvad han har ret til og hvad han har 
pligt til at gøre. 
 
Af  Ann-Louise Olesen og Maria Søltoft 
Larsen 

 
”Problemer skal løses, før de bliver så 
store, at man må kontakte politiet,” 
udtaler Lars Hallager til avisen. Lars er 
SSP-arbejder i Morsø kommune. En 
SSP-arbejder er en voksen, der hjælper 
unge, hvis de har problemer i deres 
dag-ligdag. Han kontakter også unge, 
hvis de ikke har været i skole i en peri-
ode. Så tager han ud og snakker med 
dem og finder ud af hvorfor personer-
ne ikke har været i skole.  Han tager 
også ud på skoler og snakker med klas-
serne, hvis en elev fx er blevet hængt 
ud på Facebook.  Nogle gange hjælper 
han også skolelederne med at tackle 
besværlige problemer. Lars er ansat i 
kommunen og beskæftiger sig med 
ungdomsskolen, så han kan gøre nogle 
ting anderledes, end hvis han arbejde-
de for kommunen, men når Lars hjæl-
per unge, snakker han med kommunen 
bagefter. 
 
Målgruppen for Lars er unge i alderen 
ca. 13-20 år. Når Lars hjælper nogle 
foregår det sådan, at han holder nogle 
møder og snakker med den unge, for-
ældrene og læreren. Lars har også nog-
le gange oplevet unge, der ikke vil ta-
ge imod hjælp, men han kan desværre 
ikke tvinge dem til at blive hjulpet, 
”det er tit unge der ikke har helt rent 
mel i posen,” siger Lars. 
Hvis der er to personer der ikke kan 
enes, hjælper Lars dem også over tele-
fon, eller sms, " hvis det ikke kan lade 
sige gøre må man afholde et møde 
med de to personer, og hvis det heller 
ikke hjælper, må personerne jo bare 
holde, sig væk fra hinanden,” siger 
Lars. 
  
 I øjeblikket hjælper Lars fast 2 unge, 5 
timer hver om ugen, og så tager han 
også ud til klub 2 gange i ugen, dog 
ikke fordi de har problemer, men for at 
holde opsyn, og aktivere unge.  Han 
hjælper med alle mulige forskellige 
ting, som fx stofmisbrug, mobning og 
unge med problemer i familien. Når 
man er SSP-arbejder er man forpligtet 
til meget, man kan fx kontakte Lars 

døgnet rundt, og i weekender og ferie. 
Han har også pligt til at gå hen og hjæl-
pe, hvis han ser en der har det dårligt, 
men han siger at han vil have det dår-
ligt med bare at gå forbi, og lade som 
ingenting, og han synes også det er en 
del af sit arbejde. Hvidbjerg bal, Vild-
sund marked, Morsø festival og ting i 
gågaden, er også noget af det Lars ta-
ger ud og holder øje med.  
 

Lars beskriver selv sin stilling således, 
på Morsø kommunes hjemmeside: Jeg 
er synlig for de unge i de miljøer de 
færdes (gågaden, stranden, skaterfaci-
liteter, bylivet, biblioteket, Blæsen-
borg, skolerne, Skomagerhuset, de øv-
rige klubber rundt på øen og jeg 
er desuden til en masse andre forskelli-
ge arrangementer (By Night, Hvidbjerg 
bal, div. by- og havnefester med mere). 

”Jeg hjælper de unge med at de finde 
rigtige tilbud i fritiden og støtter dem i 
at deltagelse i de ting. 

Jeg er en person unge og deres foræl-
dre skal kende som en, man trygt kan 
henvende sig til med problemer, hvor 
jeg vil forsøge at yde bistand og vejle-
de dem. Jeg har et stort netværk, som 
jeg kan bruge til at hjælpe de unge 
med. Jeg samarbejder med bl.a. skoler-
ne og Ungdommens Uddannelses-
vejledning omkring enkelt-unge og 
grupper,” fortæller Lars.  

Lars Hallager er desuden kendt af avi-
sens redaktion, da han var medarran-
gør og medhjælper på en teambuil-
dingtur, for avisens medarbejdere. Tu-
ren foregik i Legind Bjerge og var en 
succes. Turen , der foregik med højt 
humør og i godt vejr, var både udfor-
drende for samarbejdsevnerne og del-
tagernes vovemod. 

Lars Hallager har været ansat som SSP-, gade- og klubmedarbejder i 2 år, og det lader til 

at han nyder sit job. Foto af: Marie Laursen Futtrup. 

 

 

 

 

Ret  
Pligt 

 

Har vi ret til at dræbe 
dyr, for at få en frakke? 

Aktiv dødshjælp, rigtigt 
eller forkert? Side 4. 

Er lektier nyttige? Eller 
er det bare en gammel 
tradition? Side 3. 

 

Er det i orden at smide 
skrald i naturen? Side 2. 
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